ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v thực hiện Kết luận thanh tra số

10/KL-TTr của Chánh thanh tra Sở

Nội vụ tỉnh Lai Châu về công tác Nội

vụ tại UBND huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày        tháng  8  năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Kết luận thanh tra số 10/KL-TTr ngày 25/7/2024 của Chánh Thanh

tra Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu về việc thanh tra công tác Nội vụ tại UBND huyện

Tam Đường (có Kết luận Thanh tra công tác nội vụ tại UBND huyện Tam Đường

kèm theo). Để thực hiện các nội dung Kết luận thanh tra của Chánh Thanh tra Sở

Nội vụ tỉnh Lai Châu đảm bảo yêu cầu, Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một

số nội dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ và

căn cứ nội dung Kết luận Thanh tra nghiêm túc tiếp thu, rút kinh nghiệm và chỉ đạo

khắc phục những tồn tại, hạn chế đã chỉ ra trong Kết luận số 10/KL-TTr ngày

25/7/2024 của Chánh Thanh tra Sở Nội vụ; Thường xuyên quán triệt, triển khai tới

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý các văn bản

pháp luật thuộc lĩnh vực Nội vụ có liên quan trực tiếp tới cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và tổ chức thực hiện nghiêm túc các quy định, hướng dẫn

trong quá trình thực hiện.

 2. Rà soát những công chức, viên chức thuộc quyền quản lý chưa đảm bảo

về ngạch công chức đã đủ tiêu chuẩn của ngạch theo vị trí việc làm để cử tham gia

thi nâng ngạch đảm bảo theo quy định; cử những viên chức chưa đảm bảo tiêu

chuẩn hạng chức danh nghề nghiệp viên chức theo vị trí việc làm đi bồi dưỡng đảm

bảo tiêu chuẩn hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

 3. Hàng năm, thực hiện đánh giá, xếp loại công chức, viên chức đúng quy

định; Kịp thời phân công và điều chỉnh phân công nhiệm vụ đối với công chức,

viên chức khi có thay đổi về nhân sự.

 4. Phòng Nội vụ huyện

2

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức

thực hiện các nội dung trong Kết luận của Thanh tra Sở Nội vụ.

 - Tham mưu cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch khắc phục Kết luận thanh

tra; thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác Nội vụ đã được đoàn Thanh tra

chỉ ra trong Kết luận Thanh tra; tham mưu tổ chức họp kiểm điểm, rút kinh nghiệm

và đề xuất giải pháp thực hiện tồn tại, hạn chế nêu tại Kết luận thanh tra.

  - Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn thực hiện

Kết luận Thanh tra; tham mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xử lý

hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý nghiêm đơn vị, cá không chấp hành

nghiêm túc kết luận thanh tra, không kịp thời hoặc không khắc phục những hạn

chế, tồn tại đã được chỉ ra trong Kết luận Thanh tra và báo cáo kết quả khắc phục

tồn tại, hạn chế sau thanh tra đảm bảo đúng thời gian quy định.

 5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

 Đăng tải công khai Kết luận thanh tra số 10/KL-TTr ngày 25/7/2024 của

Chánh Thanh tra Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu liên tục 20 ngày trên Trang thông tin

điện tử huyện kể từ ngày nhận được Công văn này.

 Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2024-08-02T16:21:35+0700

		2024-08-02T16:32:23+0700

		2024-08-02T16:32:23+0700

		2024-08-02T16:32:23+0700

		2024-08-02T16:32:23+0700